1

2024年６月 28日

各 位

会 社 名 株式会社ＪＭＤＣ

代表者名 代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 野口 亮

     （コード番号：４４８３ 東証プライム）

問合せ先 執行役員 兼 ＣＦＯ    望月 智洋

     （TEL. 03-5733-5010）

上場維持基準への適合に向けた計画

 当社は、2024年３月時点において、プライム市場における上場維持基準に適合しない状態と

なりました。下記のとおり、上場維持基準への適合に向けた計画を作成しましたので、お知ら

せいたします。

記

１．当社の上場維持基準への適合状況及び計画期間

当社の2024年３月31日基準日時点におけるプライム市場の上場維持基準への適合状況は、

下表のとおりとなっており、流通株式比率については基準に適合しておりません。当社は、

2026 年３月末までに上場維持基準への適合に向け、次のとおり各種取り組みを進めてまい

ります。

 株主数 流通株式数 流通株式時価総額 流通株式比率

当 社 の 状 況

( 基 準 日 時 点 )
8,548人 221,981単位 842億円 33.9％

上 場 維 持 基 準 800人 20,000単位 100億円 35.0％

計 画 期 間 ― ― ― 2026年３月末まで

２．上場維持基準への適合に向けた取組の基本方針および取組内容

（１）基本方針

当社は企業理念として、「健康で豊かな人生をすべての人に」を掲げ、現在日本において取

りざたされている「医療費の増大（2025年問題）」、「医療の地域格差」、「生活習慣病の増大」

及び「労働力不足」といった社会課題に対しデータとＩＣＴの力で解決に取り組むことで、

持続可能なヘルスケアシステムの実現を目指しております。

今後も引き続き、ステークホルダーの皆様のご期待に応えるとともに、持続的な企業価値

2

の向上を図り、プライム市場上場維持基準への適合に取り組んでまいります。

（２）課題と取組内容

オムロン株式会社（以下、「オムロン」）は、2023年 10月 16日付で当社普通株式に対する

公開買付けにより当社株式 15,000 千株を取得いたしました。これによりオムロンは、当社

の議決権に対する割合が 50％を超えたため、その他の関係会社から、新たに当社の親会社

となりました。その結果、流通株式比率が低下し、基準日時点において、流通株式比率が上

場維持基準である 35％を満たしておりません。当社では、株式の流動性を一定程度高める

ことが株価の安定、ひいては企業価値向上に貢献するものと判断しております。流通株式比

率を引き上げるため、定期的に流通株式比率の状況を確認するとともに、株主との対話によ

る保有目的の確認、株価への影響を最大限考慮した上での資本政策等の各種取組を多角的に

検討し、上場維持基準の適合を目指してまいります。

以上